
1 2

Výsledky sociální
odpovědnosti
podniků za rok 2023

Naše organizace se rozhodla zaujmout 

přístup, kdy si stále více uvědomujeme své 

poslaní, to, jak pozitivní dopad můžeme 

mít na náš svět a co to znamená pro 

náš způsob práce. V minulých letech se 

nám podařilo zvýšit objem octa a sirupů 

vyráběných v našich závodech a máme 

pro vás zajímavou novinku: v březnu 2024 

jsme otevřeli novou octárnu v USA.

Růst naší společnosti s sebou nese také větší 
odpovědnost. Učinili jsme kroky ke snížení množství 
odpadu a emisí uhlíku a pro naše obaly používáme 
stále více recyklovaný materiál. Doufám, že vás 
tento dokument rovněž inspiruje k pozitivní změně. 
Na našich webových stránkách www.burggroup.
eu jsme zveřejnili podrobnou zprávu o udržitelnosti 
s dalšími informacemi o našich výsledcích a 
způsobech práce. Pokud máte jakékoli dotazy 
týkající se našich projektů a výsledků v roce 2023, 
neváhejte se obrátit na mě nebo na některého z 
mých kolegů.

Patricia Surendonk
CEO Burg Group

V roce 2023 se prodalo více než 350 milionů litrů 
sirupů a octa pro potravinářské účely, čištění a v 
nerozplněné formě. Naše výrobky se prodávají ve 
více než 30 zemích světa, především v Evropě. 

Vizí skupiny Burg je budování zdravějšího a čistějšího 
světa, který je příjemnější pro život. Chceme ji 
uskutečňovat tím, že se ujmeme vedoucí role 
v odvětví výroby přírodního octa a sirupů, která bude 
založená na udržitelném a poctivém přístupu. Naše 
strategie udržitelnosti se zaměřuje na čtyři pilíře: 
oběhové hospodářství, uhlíková neutralita, 
odpovědné výrobky a odpovědné obaly. 

O Burg Group

V roce 2023 vyrábí skupina Burg Group v šesti výrobních 
závodech v Evropě potravinářský ocet, čisticí ocet a 
ovocné sirupy:

• Burg Azijn (Nizozemí) 
• Burg Siroop (Nizozemí)
• Burg Vinegar Belgium (Nizozemí)
• Burg Vinaigres France (Francie)
• Burg Ocet (Česká republika)
• Burg Essig (Německo)

Sirupů

Potravinářský 
ocet

Čistící 
ocet

Ocet ve 
velkém

100%  
cyklické 

hospodářství

100% 
uhlíková 

neutralita

100% 
odpovědné 

výrobky

100% 
odpovědné 

obaly



3 4

100% cyklické 
hospodářství  

•  Neustále hledáme způsoby, jak snížit výrobní ztráty. 
V našem výrobním závodě v České republice jsme 
vyměnili čističku vzduchu za novou, účinnější, čímž 
jsme snížili množství odpadu. Ve městě Ter Aar jsme 
realizovali projekt na snížení ztrát sirupů při výměně 
výrobků. To vedlo ke snížení ztrát o více než 100 000 
litrů sirupů. 

•  Abychom snížili množství odpadu pocházejícího z 
kelímků na kávu, zavedli jsme na několika pracovištích 
nejednorázové hrnky na kávu.

•  V několika našich závodech jsme instalovali vysoušeče 
rukou, abychom snížili počet papírových ručníků 
spotřebovaných při mytí rukou.

100% odpovědné 
výrobky

•  Úspěšně jsme prošli auditem podle čtyřpilířového standardu 
auditu etického obchodování členů skupiny Sede (Sedex Members 
Ethical Trade Audit, SMETA).

•  Náš tým pro vývoj produktů pracoval na našem rámci kritérií 
udržitelných výrobků. Tato kritéria se zaměřují na druh surovin, 
účinnost našich konečných výrobků, výživovou hodnotu a 
prodloužení doby skladovatelnosti.

•  Při aktualizaci našich firemních webových stránek jsme zveřejnili jak 
náš interní kodex chování, tak ten pro dodavatele.

•  Všichni dodavatelé pro naše octárny jsou zahrnuti do naší analýzy 
rizik v rámci hloubkové kontroly a opatření ke zmírnění těchto rizik 
jsou zahrnuta v našich plánech nákupu.

100% odpovědné obaly

•  U stále většího počtu výrobků upouštíme od použití 
nerecyklovaného obalového materiálu. Například pro naše malé 
lahve u Bzeneckého octu, litrové lahve a pětilitrové plechovky u 
prostředku Rio.

•  Přecházíme z papírových etiket na etikety z PE/PP, které zlepšují 
recyklovatelnost.

•  U našich výrobků jsme zavedli připevněné uzávěry, což v roce 2023 přineslo 
úsporu více než 14 000 kg nerecyklovaného plastového materiálu, protože tyto 
uzávěry jsou konstrukčně menší.

•  Naše IBC nádoby (1 000litrové) jsou čištěny a opětovně používány naším dodavatelem.
•  Náš nákupní tým pracoval na projektu, jehož cílem bylo dále zvýšit používání recyklované lepenky a papíru.

100% uhlíkově 
neutrální

•  Naše klimatické cíle ověřuje a zveřejňuje iniciativa 
pro vědecky podložené cíle (Science Based Targets 
Initiative, SBTi).

•  Za poslední dva roky jsme snížili emise CO2 o 60 %, 
což odpovídá emisím z více než 85 domácností za rok.

•  V našich závodech v Německu, České republice a 
Francii jsme instalovali energeticky účinnější zařízení.

•  V Belgii jsme vyměnili světla ve výrobní hale, octárně 
a oblasti kompresoru za energeticky úspornější LED 
světla.

•  V našem výrobním závodě ve Francii jsme uspořádali 
školení pro zaměstnance o energetickém povědomí, 
včetně interaktivní prohlídky závodu s cílem 
identifikovat možnosti snížení spotřeby energie.

•  V několika závodech jsme investovali do zlepšení 
izolace, a to jak našich budov (např. střech), tak i 
výrobních potrubí, abychom snížili energetické ztráty.

zbytkového 
odpadu z 
celkového 
objemu odpadu 

14%

-42%
odpadu (kg na litr výrobku od
roku 2019)

2019 2023

2021 2022 2023

-15% -15%
zemního plynu 
v porovnání s 
rokem 2016

elektřiny
v porovnání s 
rokem 2016

uhlíkové 
stopy
(rozsah 1 a 2)

100%

-60%

2021 2022 2023

elektřiny z obnovitelných 
zdrojů 

Přezkoumání všech dodavatelů 
z hlediska environmentálních 

a sociálních rizik (hloubková 
kontrola)

našich lahví je 
recyklovatelných

průměrné 
hmotnosti PET 
lahve ve srovnání 
s rokem 2019

87%

-6%
27% obalů PET privátních

značek je z rPET

67% obalů PET naší vlastní 
značky je z  rPET



65

Naši lidé  
•  Zhruba 300 zaměstnanců pomáhá utvářet 

profesionální organizaci s přátelským prostředím. 
Přestože působíme na mezinárodní úrovni, skupina 
Burg Group si je blízko a komunikuje otevřeně.

•  Již několik let pracujeme na projektu „BASIS“, který 
má zajistit lepší řešení naší bezpečnosti. V roce 2023 
jsme zaznamenali, že při realizaci projektu BASIS bylo 
dosaženo značného pokroku.

•  V roce 2023 došlo ke dvěma nehodám s pracovní 
neschopností. Všichni zranění zaměstnanci se dobře 
zotavují. Po analýze rizik byla přijata nápravná opatření.

•  Skóre spokojenosti se již třetí rok po sobě zlepšilo.

Další informace naleznete na 
www.burggroup.eu

Naše plány pro
rok 2024
•  Plánujeme revidovat naši strategii udržitelnosti 

tak, aby zahrnovala výsledky našeho hodnocení 
významnosti a aby obstála v budoucnosti.

•  V roce 2023 jsme zahájili projekt vykazování 
ESG faktorů s cílem zlepšit kvalitu našich údajů 
o udržitelnosti. Tento projekt dokončíme v 
příštím roce.

•  Plánujeme začít pracovat na certifikaci B-Corp.
•  Několik našich výrobních závodů instaluje solární 

panely pro výrobu vlastní elektřiny.
•  Abychom snížili závislost na zemním plynu, 

instalujeme v několika závodech tepelná čerpadla k 
vytápění našich budov.

•  U materiálů pro naše obaly budeme pokračovat v 
přechodu od nerecyklovaného k recyklovanému 
materiálu.

7,8
Skóre spokojenosti 
zaměstnanců 

zaměstnanců v 
šesti závodech

300

Burg Group
Marconistraat 26
1704 RG Heerhugowaard

27. května 2024

Kontaktní osoba
Andrea Bolhuis
Manažerka pro udržitelnost
info@burggroup.eu

Vyloučení odpovědnosti
Vzhledem k ručnímu způsobu shromažďování dat pro 
některé ukazatele nelze zaručit úplnou přesnost všech 
dat. Pokud jde o výsledky související s energií, vodou 
a odpadem, spoléháme na data poskytnutá třetími 
stranami.

https://www.burggroup.eu/cs/udrzitelnost/zpravy-o-spolecenske-odpovednosti-firem/



